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PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO (PNUD) 

DOCUMENTO DE ACLARACIONES NO. 2 

REFERENCIA: SDP 19187-2022-A 

 

LTA para la realización de encuestas en América Latina y el Caribe 

 

17-Febrero-2022 

 
 

Notificamos a todos los oferentes interesados en participar en el proceso 19187-2022-A 

para el LTA para la realización de encuestas en América Latina y el Caribe, que hemos 

recibido las siguientes consultas: 

 

Pregunta #1: En los términos de referencia se habla de 6 países, en la nota aclaratoria 

se habla de 8 países, por favor aclarar.  

Respuesta #1: Son Belice, Honduras, Guatemala, El Salvador, Dominicana, Costa Rica, y 

regional. Panamá es optativo. 

 

Pregunta #2: ¿Se entiende que cada paquete podría ser cotizado en tres 

modalidades? (CATI, CAPI y MIXTA). Por favor aclarar.  

Respuesta #2: SIi, es correcto, tal y como consta en el cuadro remitido en el documento de 

aclaraciones #1, deben poner las 3 modalidades. 

 

Pregunta #3:  Aclarar a que se refieren con encuestas regional 1 y 5 nacionales? 

Respuesta #3: Que pueden ser demandas de 1 regional al año, o en su defecto demandas 

de una por país al año. 

 

Pregunta #4: los escenarios del documento nota aclaratoria N° 1, ¿a qué paquetes se 

aplican?  

Respuesta #4: Los paquetes nacional, regional, o mixto. 
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